
ENTE PARCO NAZIONALE
dell

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N._

DEL

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA - COTTIMO FIDUCIARIO - PER LA FORNITURA DI DUE GPS NAUTICI PER IL
CTA. CIG: 4667094FCA

OTTO del mese di nella sede dell'Ente ParcoL'anno duemiladodici, il giorno
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

il sottoscritto Dr. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni
ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale Direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il Direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco al n. 2892/2012;

VISTO II contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di Direttore
prò-tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, m particolare l'art. 89, approvato con
Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del
08/04/2009;

VISTO il Bilancio di previsione 2012 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012, approvato dal MATTM ;

VISTO il D. Lgs 163/ 2006;
VISTA La Convenzione tra L'Ente Parco e il Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale della

Sardegna di cui al prot. 347 del 24/01/2011;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaJdalaiapark.it



VISTO

VISTO

VISTO

DATO ATTO

DATO ATTO

L'art. 6 del Regolamento del CTA approvato con atto di disposizione urgente n.6 del
23/09/2011, ratificato con delibera del Consiglio Direttivo n. 39 del 10/11/2011,
positivamente vistata con nota del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare con prot. PNM-2011-0025338 del 06/12/2011;
II Piano Operativo delle attività del CTA per l'anno 2012 cap IV "Piano Finanziario" di
cui al prot. 118 del 13/01/2012;
che il CTA al fine di poter assolvere al compito di vigilanza e sorveglianza a mare nel
territorio del Parco Nazionale ha necessità di acquistare 2 GPS adatti per la nautica da
posizionare in due diverse imbarcazioni;
che il costo stimato dagli Uffici di questo Ente Parco per la fornitura del bene di cui
all'oggetto è pari ad € 12.0000,00 (euro dodicimila/00) IVA inclusa e compreso ogni
altro onere;
Che le funzioni del Responsabile del Procedimento vengono attribuite al Direttore;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di procedere alla fornitura di due GPS adatti per la nautica, secondo le specifiche dell'allegato tecnico,
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, mediante procedura di cottimo fiduciario,
così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii e dall'art. 89 del regolamento di
contabilità sopra richiamati;

di approvare la bozza di lettera di invito a procedura negoziata per la fornitura di che trattasi, allegata
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

IL DIRETTORI
Dr.Vi

Ufficio Ambiente
AG/pb

EL P.N.f-
azale

La presente determinazione n.^Sdel 08 ~M 2o^ __, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.Iamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal OS A4 3o^2 _ con

del registro.
n.

IL DIRETTORE DEL P.N.
Dr. VittoAolty

\f

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalen.mark.il

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELL* TUTUH DEL TERRITORIO E DFL WAR1£



ALLEGATO TECNICO per fornitura di 2 GPS NAUTICI

Di seguito vengono indicati i requisiti minimi che ciascun gps deve possedere:

• Dimensione Display: 15"
• Risoluzione Display: 1024 x 768 pixels
• Tipo di Display: Touchscreen con display leggibile al sole
• Impermeabile
• Antenna esterna
• Formati di Comunicazione: NMEA 0183, NMEA 2000
• Mappa base con immagini da satellite con possibilità di aggiunta mappe
• Cartucce di Memoria per Cartografia (micro SD)
• Informazioni Celesti
• Waypoint : 5
• Track log : 50000 punti
• Tabella sulle maree
• Visualizzazione mappe 3D
• Uscita/ ingresso VGA

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908 M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
lei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it f-UELLA TUTELA DEL "*="™>° E DEI. MARE


